آخرین پادشاه صفوی، سلطان حسین، زندگی پر تجمل را به اندازه‌ای دوست داشت، که خود را در میان انواع پارچه‌های زیبا و زربفت مغروق ساخت. (اتینگهاوزن، ۱۳۷۹، ۱۶۸)

در میان صنایع دوره صفوی، پارچه‌بافی مهم‌تر از همه بود. شاهان صفوی به این صنعت - هنر علاقه و اهتمام بسیار داشتند، چنان‌که شاه اسماعیل (۹۳۰-۹۰۵ ه.ق، ۱۵۲۴-۱۴۹۹ م)، هنرمندان را به تولید انواع پارچه‌های ابریشمی و نخی تشویق می‌کرد.

مراکز صنعتی نو ساخت و تجارت با ترکیه، هندوستان و چین را توسعه داد. در زمان شاه تهماسب (۹۸۳-۹۳۰ ه.ق، ۱۵۷۵-۱۵۲۴) در قزوین، مکتب هنری خاصی در بافندگی به وجود آمد که از ویژگی‌های طرح‌های به‌کار رفته در آن نقش ترنج‌آ، گل، گیاه و شکار می‌اشد. در زمان شاه عباس اول سبک تازه‌ای پیشرفت کرد، که شاخصه‌های آن استفاده از نقوش گل و گل‌دان بود. (دیماند، ۱۳۶۵، ۲۴۵)

(قدیانی، ۱۳۸۴، ۱۴۶) امروزه کم‌تر موزه یا مجموعه مهمی در سراسر جهان را می‌توان یافت که نمونه‌هایی از بافته‌های این دوره را در میان گنجینه‌های خود نداشته باشد. موزه‌های متروپولیتن، هنرهای زیبای بوستون، منسوجات واشنگتن، ویکتوریا و آلبرت، ملی تهران و بسیاری دیگر از موزه‌ها و مجموعه‌های مشهور جهان، نمونه‌های بافته‌های این عصر را در خود نگه‌داری می‌کنند.

در عهد صفوی (۱۱۳۵-۹۰۵ ه.ق، ۱۷۲۲-۱۴۹۹ م) هنر نساجی به‌گذشته خود بازگشت و نقش پارچه‌ها از نفوذ هنرچینی‌رهایی یافت. در شیوه بافتن پارچه نیز ابداعاتی صورت گرفت، درکنار بافتن پارچه‌های پشمی، ابریشمی و حریر، ابداع مخمل‌بافی هم رونق یافت. از طرفی استفاده از نقش انسان در پارچه‌ها بیشتر تر مورد توجه هنرمندان قرار گرفت.